
 

 

Ložionička 3, 71000 Sarajevo | tel.+387 33 255 200 | fax +387 33 255 206 | info@fia.ba | www.fia.ba 

Broj: 07-30-5-1783-41/2022 
Datum: 10.06.2022. godine 

 
Na osnovu člana 12. stav (1) alineja 4. Zakona o Finansijsko-informatičkoj agenciji 
(''Službene novine Federacije BiH'', broj 80/11),  člana 24.  Pravilnika o načinu i postupku 
izbora kandidata za prijem u radni odnos broj: 02-02-3169-1/19 od 09.09.2019. godine, a u 
vezi sa Izvještajem o provedenom postupku br. 07-30-5-1783-31/2022,  07-30-5-1783-
39/2022 i 07-30-5-1783-40/2022 povodom Javnog oglasa za popunjavanje upražnjenih 
radnih mjesta broj: 07-30-4-1783-2/2022 od 14.04.2022. godine, direktorica Finansijsko-
informatičke agencije donosi: 
 
 

ODLUKU  
o djelimičnom poništenju Javnog oglasa za popunjavanje upražnjenih radnih mjesta 

broj: 07-30-4-1783-2/2022 od 14.04.2022. godine 
 

I 
Djelimično se poništava Javni oglas za popunjavanje upražnjenih radnih mjesta broj: 07-30-
4-1783-2/2022 od 14.04.2022. godine (u daljem tekstu: Javni oglas) objavljenog dana 
18.04.2022. godine na web stranici Finansijsko-informatičke agencije (www.fia.ba) i web 
stranici Portala za zapošljavanje MojPosao.ba (www.mojposao.ba), te dana 19.04.2022. 
godine u dnevnom listu „Dnevni avaz“ i na web stranici Javne ustanove Službe za 
zapošljavanje Kantona Sarajevo,  i to u dijelu koji se odnosi na sljedeća radna mjesta:  
- pozicija broj 1. Stručni savjetnik za projektovanje i programiranje – 1 izvršilac; 
- pozicija broj 2. Viši stručni saradnik za projektovanje i programiranje – 2 izvršioca; 
- pozicija broj 3. Stručni saradnik za projektovanje i programiranje – 1 izvršilac 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti na službenoj web stranici 
Finansijsko-informatičke agencije (www.fia.ba), kao i na službenoj web stranici JU Službe za 
zapošljavanje Kantona Sarajevo (www.szks.ba).    
 

III 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Sektor za pravne i zajedničke poslove. 
 

Obrazloženje 
 

Dana 14.04.2022. godine direktorica Finansijsko-informatičke agencije (u daljem tekstu: 
Agencije) je donijela Odluku o potrebi prijema u radni odnos broj: 07-30-5-1783-1/2022, te 
u vezi sa istim imenovala Komisiju za izbor kandidata za prijem u radni odnos Odlukom broj: 
07-30-5-1783-9/2022 od 05.05.2022. godine i Odlukom o izmjeni Odluke o imenovanju 
Komisije za izbor kandidata za prijem u radni odnos broj: 07-30-5-1783-13/2022 od 
23.05.2022. godine. 
Agencija je dana 18.04.2022. godine na web stranici Agencije (www.fia.ba) i web stranici 
Portala za zapošljavanje MojPosao.ba (www.mojposao.ba), te dana 19.04.2022. godine u 
dnevnom listu „Dnevni avaz“ i na web stranici Javne ustanove Službe za zapošljavanje 
Kantona Sarajevo, objavila Javni oglas za popunjavanje upražnjenih radnih mjesta u Agenciji, 
broj: 07-30-4-1783-2/2022 od 14.04.2022. godine (u daljem tekstu: Javni oglas). 
 

mailto:info@fia.ba
http://www.fia.ba/
http://www.fia.ba/
http://www.fia.ba/
http://www.fia.ba/


 

Po isteku roka za podnošenje prijava, Komisija je dana 10.05.2022. godine razmotrila 
pristigle prijave, ocijenivši njihovu formalno-pravnu ispravnost i sadržinu, te je s tim u vezi 
utvrdila Listu blagovremenih, potpunih i urednih prijava, kao i Listu neblagovremenih, 
nepotpunih i neurednih prijava broj: 07-30-5-1783-11/2022 od 10.05.2022. godine. 
 
Komisija je  dana  07.06.2022. godine u prostorijama Agencije sprovela testiranje kandidata 
za radno mjesto stručni saradnik za projektovanje i programiranje (2 izvršioca), te po 
izvršenom pregledu i ocjeni testova u Izvještaju o provedenom postupku broj: 07-30-5-
1783-31/2022 od 07.06.2022. godine konstatovala da je samo jedan kandidat ostvario 
minimum od 70 bodova i tako se našao na Listi uspješnih kandidata. 
 
Komisija je  dana  08.06.2022. godine u prostorijama Agencije sprovela testiranje kandidata 
za radno mjesto viši stručni saradnik za projektovanje i programiranje (2 izvršioca), 
odnosno 09.06.2022. godine za radno mjesto stručni savjetnik za projektovanje i 
programiranje (1 izvršilac). 
 
Za radno mjesto viši stručni saradnik za projektovanje i programiranje (2 izvršioca) po 
izvršenom pregledu i ocjeni testova u Izvještaju o provedenom postupku broj: 07-30-5-
1783-39/2022 od 08.06.2022. godine Komisija je konstatovala da niti jedan kandidat nije 
ostvario minimum od 70 bodova potrebnih za kvalifikaciju na Listu uspješnih kandidata. 
Za radno mjesto stručni savjetnik za projektovanje i programiranje (1 izvršilac) niti jedan 
kandidat nije pristupio testiranju, a što je isto Komisija konstatovala u Izvještaju o 
provedenom postupku broj: 07-30-5-1783-40/2022 od 09.06.2022. godine. 
 
Imajući u vidu sve gore navedene činjenice i provedene radnje, odlučeno je kao u dispozitivu 
ove Odluke. 
 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti prigovor direktorici u roku 
od osam dana od dana prijema iste. 
 
 
                                                                                                          
Dostaviti:                                                                                                              DIREKTORICA 
- Sektor za pravne i zajedničke poslove  
- Predmet                                                                                                         mr.ecc. Irma Borovac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


